
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000027-2021-DIA-EUM del 13 de julio de 2021 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000075-2021-DM/MC de fecha 30 de 

marzo de 2021, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2021, en cuyo anexo Relación de concursos dirigidos a 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2021, se incluyen los 

concursos de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes, Proyectos 

de Redes y Plataformas para las Artes, Proyectos de Programación de conciertos, 

espectáculos y exposiciones;  

 

Que, Resolución Directoral N° 00078-2021-DGIA/MC, de fecha 13 de abril de 

2021, se aprueban las Bases del “Concurso de Proyectos de Programación de 

conciertos, espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Programación de conciertos, 

espectáculos y exposiciones”; establece como fecha máxima de presentación de 

postulaciones las 16:30 horas del día 17 de junio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos treinta y tres (233) postulaciones 

en el “Concurso de Proyectos de Programación de conciertos, espectáculos y 

exposiciones”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Programación 

de conciertos, espectáculos y exposiciones”, establece que la Dirección de Artes 

revisa las postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos 

solicitados en las Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000027-

2021-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Programación de 

conciertos, espectáculos y exposiciones” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, Reglamento de la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que 

promueve la actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo 

N° 015-2020-MC y la Resolución Ministerial N° 000075-2021-DM/MC de fecha 30 de 

marzo de 2021, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las 

Industrias Culturales y Artes para el año 2021”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de 

Programación de conciertos, espectáculos y exposiciones”: 

 

N° 
N° de 

Trámite Postulante Título del proyecto Región 

1 53505 - 2021 
ACEVEDO GARCIA 
RUBEN DARIO 

"CUADRADA POR 
NUESTROS HÉROES AL 
BICENTENARIO" JUNÍN 

2 53037 - 2021 
AGUILAR TERRAZAS 
YHONNY PAUL 

GIRA DE CONCIERTOS: 
ROOTS, CUMBIA, 
REGGAE CUSCO 

3 52734 - 2021 
ALE RODRIGUEZ 
MARTHA SOLEDAD 

“MACHAQ MARA EN VIÑA 
DEL JUKU” TACNA 

4 53159 - 2021 

ALGOBO EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

FESTIVAL DE PLATOS 
TIPICOS, CARRERA DE 
HIPICA Y CONCIERTO 
VIRTUAL POR 
CELEBRACION DEL 101 
ANIVERSARIO DE LA 
CREACION POLITICA DEL 
DISTRITO DE JIVIA HUÁNUCO 

5 53532 - 2021 
ALIANZA FRANCESA 
DE TRUJILLO 

PROGRAMACIÓN 
CULTURAL DE LA AFT LA LIBERTAD 

6 45568 - 2021 

ALMONACID 
RAMIREZ MELVIN 
FRANCISCO 

FIESTA DE LA 
INDEPENDENCIA LAMBAYEQUE 

7 53702 - 2021 
ALVAREZ ALIAGA 
ANGEL 

17 FESTIVAL DE MUSICA 
Y DANZAS FOLCLORICAS 
INTERGIMNASIOS Y 
ARTISTAS AFICIONADOS 
- MODALIDAD VIRTUAL LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

8 53253 - 2021 
ALVAREZ ALIAGA 
NATY 

CONCIERTO "CORAZÓN 
SINCHI" LIMA 

9 53749 - 2021 
APAZA MAMANI 
VERONICA 

CONCIERTO DE MÚSÍCA 
AREQUIPEÑA : "SOY DE 
AREQUIPA " AREQUIPA 

10 51419 - 2021 
AQUINO CASABONA 
CARLOS ANTONIO 

MARIACHI CRIOLLO - 
MARIACHIS JARANEROS LIMA 

11 53598 - 2021 
AQUINO CORREA 
PATRICIA ISABEL 

“TRIBUTO A LA MÚSICA 
AYACUCHANA” LIMA 

12 53467 - 2021 
ARAUZO ARANCIBIA 
GABRIELA MASSIEL 

LA EXPEDICIÓN 
LIBERTADORA DE DON 
PEPITO Y SUS AMIGOS. 
EL VIAJE DE LOS 
TÍTERES POR LOS 
DERECHOS 
CULTURALES DE LOS 
NIÑOS Y NIÑAS DEL 
CENTRO DEL PERÚ JUNÍN 

13 53172 - 2021 
ARCE CCAMA FRANS 
RICHARD CARNAVAL DEL SOL AREQUIPA 

14 53622 - 2021 
ARCE FARFAN 
MISAEL IGNACIO CONCIERTO A ROSA AREQUIPA 

15 50571 - 2021 
ARENAS CASAS 
ENRIQUE 

" ENTRE CONGAS 
CHICHA Y PACHAMANCA 
" LA CUMBIA EN 
HUANCAYO JUNÍN 

16 53239 - 2021 

ASOCIACION BANDA 
ORQUESTA 
ESPECTACULO 
INTERNACIONAL 
HERMANOS 
NECIOSUP 

RECORDANDO LA 
MÚSICA DE AYER Y HOY 
CON ABOEI HNOS 
NECIOSUP ÁNCASH 

17 53575 - 2021 

ASOCIACION 
CULTURAL 
ARTISTICA 
ANAQUERONTE 

ARANWA - PROGRAMA 
DE FORMACIÓN DE 
PÚBLICOS A TRAVES DE 
ESPECTÁCULOS-FOROS AREQUIPA 

18 53659 - 2021 

ASOCIACION 
CULTURAL 
ARTISTICA Y 
EDUCATIVA 
HACIENDO PUEBLO - 
HACIENDO PUEBLO "VEAMOS TEATRO" LIMA 

19 53619 - 2021 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
ESTUDIOS 
MUSICALES 
LATINOAMERICANOS 

FIESTA DE LA 
INDEPENDENCIA LAMBAYEQUE 

20 53774 - 2021 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ESCENA 
PERU 

OBRA DE TEATRO 
MUSICAL LA ÓPERA DE 
LA BRUJA LIMA 

21 52035 - 2021 

ASOCIACION 
CULTURAL TEATRO 
DEL MILENIO 

“LA OPERA KIMBA”, 
TEMPORADA DE 
ESTRENO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

22 53602 - 2021 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL WASI 

PROGRAMA DE 
ESPECTÁCULOS: 
“CUENTOS Y CANTOS 
PARA ABRIGAR” CALLAO 

23 40689 - 2021 

ASOCIACION 
CULTURAL YAWAR 
CHICCHI 

GRAN ATIPANACUY DE 
DANZA DE LAS TIJERAS LIMA 

24 52636 - 2021 

ASOCIACION DE 
ARTE Y CULTURA-
PIURA RETO YMA PIURA 

25 53704 - 2021 

ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 
AFICIONADOS AAA HUELLAS LIMA 

26 50526 - 2021 

ASOCIACIÓN DE 
ARTISTAS 
CHEPENANOS - 
ADACH 

CHEPEN ENTRE 
PINCELES Y ARCILLA LA LIBERTAD 

27 53516 - 2021 

ASOCIACION DE 
PROMOTORES DE 
EDUCACION 
CULTURA Y ARTE 

RE- APERTURA DE 
ESCUELA LIBRE DE 
ARTE LIMA 

28 53324 - 2021 
ASOCIACION MUSEO 
DE ARTE DE LIMA 

GABINETES MALI: SALAS 
DE INTERPRETACIÓN EN 
LA COLECCIÓN 
PERMANENTE DEL 
MUSEO DE ARTE DE 
LIMA LIMA 

29 53709 - 2021 
ASOCIACION MUSEO 
DE ARTE DE LIMA 

CREACIONES HÍBRIDAS: 
EXPLORACIONES E 
INTERCAMBIOS EN EL 
MEDIO AUDIOVISUAL 
PERUANO LIMA 

30 53637 - 2021 

ASOCIACION PARA 
LA INVESTIGACION 
ACTORAL CUATRO 
TABLAS PERU 

ESPECTÁCULO 
TEATRAL: “USKA 
PAWQAR” 
(DESARRAIGANDO 
IDOLATRÍAS) LIMA 

31 52990 - 2021 

ASOCIACION 
RAFAEL LARCO 
HOYLE 

TRADUCCIÓN Y 
LOCUCIÓN DE 21 
EPISODIOS DE LA 
MINISERIE DESCUBRE 
EL ANTIGUO PERÚ CON 
EL MUSEO LARCO AL 
QUECHUA, AYMARA, 
ASHANINKA Y LSP LIMA 

32 53680 - 2021 

ASOCIACION SAN 
JUAN PABLO II DE 
AYAVIRI JUEGOS SAGRADOS PUNO 

33 53392 - 2021 

ASOCIACION 
TALLER DE 
EDUCACION Y 
COMUNICACION A 
TRAVES DEL ARTE 
ARENA Y ESTERAS - 
ARENA Y ESTERAS 

SALA ABIERTA - LA CASA 
CULTURAL COMO 
ESPACIO DE 
ENCUENTRO PARA LA 
COMUNIDAD LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

34 53494 - 2021 
ATAU MEZA 
DIONICIO 

"LANZAMIENTO DEL 
MUSEO TALLER: SI LAS 
PIEDRAS HABLARAN" CUSCO 

35 53073 - 2021 

ATK 
PRODUCCIONES 
S.A.C. FESTIVAL VITRINA LIMA 

36 53294 - 2021 
AVALOS BRAVO 
VIELKA BRIGITH 

VALLEJO EN LA 
POLITICA ACTUAL LA LIBERTAD 

37 53711 - 2021 AVALOS NINA NANCI 
CONCIERTO VIRTUAL 
"AMOR MIO" TACNA 

38 53782 - 2021 
AVAMNTI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

MAR DE COPAS EL 
REGRESO LIMA 

39 45063 - 2021 
AVILES VALVERDE 
OSCAR RAYMUNDO 

CONCIERTO CRIOLLO 
DENOMINADO" 
HOMENAJE A OSCAR 
AVILES ARCOS , PADRE 
DEL CRIOLLISMO" LIMA 

40 52989 - 2021 
AYVAR ALFARO 
SIXTO 

CONCIERTO “SOY 
MARCA PERÚ” LIMA 

41 53624 - 2021 
BELLIDO ANCORI 
ROGER 

REACCIONES 
PATRIOTICAS(ENSAYOS 
VISUALES, SONOROS Y 
TÁCTILES EN TORNO A 
LA GEOGRAFÍA 
PERUANA) CUSCO 

42 52706 - 2021 
BERMUDEZ 
CHAVARRIA JUAN 

REVALORANDO 
NUESTRA MUSICA LIMA 

43 53010 - 2021 
BERMUDEZ SAENZ 
VICTOR ALDO 

CONCIERTOS 
VIRTUALES EN 
HOMENAJE A LOS 
DIFERENTES SANTOS 
EN LAS FIESTAS 
COSTUMBRISTAS DE LA 
PROVINCIA DE 
POMABAMBA (CAPITAL 
FOLCLÓRICA DE 
ANCASH) ÁNCASH 

44 51504 - 2021 

BERNEDO 
HENOSTROZA 
KATTY GABRIELA TAKIY SONCCO LIMA 

45 44444 - 2021 

BIANCHI CRUZADO 
GIULIANA 
ALEXANDRA 

SESIONES DESDE EL 
TECHITO LIMA 

46 52120 - 2021 
BLACIDO BAEZ JUAN 
MAURICIO SATELITE GROOVE LIMA 

47 53085 - 2021 

BONIFACIO 
MENDIETA JAVIER 
SANTOS 

PROYECTO MUSICAL 
FILARMONICA 
ABAMUPSA ÁNCASH 

48 46719 - 2021 

BRACAMONTE DEL 
SOLAR DE TELLO 
MARIA LAURA 
MARCELA 

CINCO VISIONES 
CUSQUEÑAS DEL 
BICENTENARIO 
(SEGMENTO DEL 
PROYECTO MARCO 
INDEPENDENCIA: BIENAL 
DE ARTE DE CUSCO, CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

EDICIÓN 
BICENTENARIO). 

49 53539 - 2021 
BRUCKMANN 
LINARES ESTRELLA RAICES LIMA 

50 53692 - 2021 
BURGOS NAVARRO 
MAYRIN ISABEL 

EXPOSICION Y 
CONCIERTOS: VIOLINES 
EN CHINCHA ICA 

51 53603 - 2021 

BUSTAMANTE 
CIURLIZZA 
AGUSTINA ELENA 

MIS TRES PIEZAS 
CLAVES LIMA 

52 53107 - 2021 

CABREJOS 
CALLIRGOS 
GIANELLA CRISTEL 

CONCIERTO VIRTUAL DE 
LA AGRUPACIÓN 
MUSICAL NOCIVO LAMBAYEQUE 

53 53708 - 2021 
CALLE SANDOVAL 
JOSE RICARDO 

CONCIERTO ACÚSTICO 
ONLINE EN VIVO 
TITULADO “LA POESIA 
HECHA CANCION “ CON 
EL CANTAUTOR 
PERUANO JOSÉ 
RICARDO CALLE (YOS 
RICARDO) AREQUIPA 

54 47917 - 2021 
CAMAC GUZMAN 
ENRIQUE HERNANI 

"CANTATA MUCHIK, 
MÚSICA Y DANZA DE 
NUESTROS 
ANCESTROS". LIMA 

55 53034 - 2021 
CAQUE DELGADO 
ROMEL MOISES 

ORGANIZACIÓN DE 
CONCIERTOS 
MUSICALES CON LA 
BANDA DE MUSICOS 
SENSACIÓN STAR 
ATUPA ÁNCASH 

56 53610 - 2021 

CARACELA 
CALDERON 
ALEXANDER 
BREAYAN 

WOODSTOLDO "EL 
ENSAYO" LIMA 

57 53582 - 2021 
CARDENAS 
CARRASCO KAREM 

CLOWNSULTORIO 
MÉDICO - "EL AMOR 
TODO LO PUEDE" CUSCO 

58 52578 - 2021 

CARDENAS 
CONDORI HANS 
ENRIQUE 

DIFUSIÓN Y 
REVALORIZACIÓN DE LA 
MÚSICA AREQUIPEÑA 
PARA LAS NUEVAS 
GENERACIONES AREQUIPA 

59 53466 - 2021 

CASAFRANCA 
ROMERO CESAR 
DIONISIO 

PROYECTO DE 
CONCIERTO DE GALA DE 
MUSICA 
LATINOAMERICANA (EL 
SANTU RANTIKUY) LIMA 

60 44519 - 2021 

CASANOVA 
LAZARTE LUIS 
ALBERTO 

200 AÑOS DE HISTORIA 
DE LA CULTURA AFRO 
PERUANA DANZAS Y 
CANCIONES. LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

61 53229 - 2021 

CASTRO 
CARBONELL 
RAQUEL CAROLINA 

“LOS OLIVOS, 
PASEANDO POR SU 
HISTORIA” EXPOSICIÓN 
DE ARTES VISUALES E 
HISTORIA, PRESENCIAL 
Y VIRTUAL LIMA 

62 53513 - 2021 
CASTRO ZEGARRA 
ERNESTO PEDRO 

MÁS ALLÁ DEL 
ALGARROBO PIURA 

63 53325 - 2021 
CAYCHO DIAZ 
ROBERTO ANTONIO 

RECITAL DE DANZAS 
CAÑETANAS "HERENCIA 
DE MI VALLE BENDITO" LIMA 

64 53553 - 2021 
CAYCHO DIAZ 
ROBERTO ANTONIO 

RECITAL DE DANZAS 
CAÑETANAS "HERENCIA 
DE MI VALLE BENDITO" LIMA 

65 53063 - 2021 
CENTRO CULTURAL 
CINE OLAYA SESIONES OLAYA LIMA 

66 53785 - 2021 

CENTRO DE 
INVESTIGACION DEL 
MOVIMIENTO 
PUKLLAY CANDELARIA PUNO 

67 53493 - 2021 

CENTRO DE 
INVESTIGACION Y 
DIFUSION DE ARTE Y 
FOLKLORE PERU 
DANZA 

FIESTA CUSQUEÑA – 
ESPECTÁCULO DE 
DANZA Y MÚSICA 
CUSQUEÑA CUSCO 

68 44181 - 2021 
CENTURION CUZCO 
DILMAR DEYVIS 

LA CENTU STAR 
CONTUMAZÁ A 
REGRESADO 
NUEVAMENTE CON LA 
MÚSICA 
CONSTUMBRISTA 
TRADICIONAL CAJAMARCA 

69 51290 - 2021 

CHAMBERGO ALVA 
MARIEL 
ALESSANDRA 

CONCIERTO "MI VOZ Y 
MI TIERRA" LAMBAYEQUE 

70 49750 - 2021 
CHAPOÑAN 
CHAPOÑAN GUINO 

CONCIERTO VIRTUAL 
POR EL DIA DE LA 
CANCION CRIOLLA Y DE 
AÑO NUEVO LIMA 

71 53050 - 2021 

CHAQUILLA 
BUSTINZA 
JHONATAN JESUS 

EL ALMA VERNÁCULA DE 
THEODORO VALCÁRCEL 
CABALLERO PUNO 

72 53759 - 2021 
CHARCA LOPEZ 
JULIO JESUS GUIDO 

PROGRAMACIÓN DE LA 
OBRA SOY JOSÉ 
MAMANI EN LA REGIÓN 
PUNO PUNO 

73 52951 - 2021 
CHAVEZ DIOS 
CESAR HERNAN 

EXPOSICIÓN DE 
ILUSTRACIONES LTGB+ 
EN GUADALAJARA Y EN 
AREQUIPA LIMA 

74 45449 - 2021 
CHOQUE CAILLAHUA 
INGRID VANESSA 

VANESSA Y LOS REYES 
DEL SUR PUNO 

75 52623 - 2021 
CHUNGA CHUNGA 
LEYTER IVAN 

"MÚSICA PERUANA AL 
RITMO DE PIURA BRASS" PIURA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

76 53098 - 2021 CIRCO ANDANTE 
CIRCO ANDANTE EN 
BARRIOS ALTOS LIMA 

77 53147 - 2021 
CIRCO Y FIESTA 
S.A.C. 

RECUERDOS DE LA 
CARPA GRAU - 
ESPECTACULO DE 
CIRCO LIMA 

78 52833 - 2021 
CLAVIJO DUEÑAS 
JULIO CESAR HIBRIDO CALLAO 

79 53787 - 2021 
COLLANTES MIZARI 
FRANCISCO JAVIER 

EL CAPITÁN CALAVERA 
Y SUS CIENTOS DEL 
MUNDO LIMA 

80 53337 - 2021 
COMPAÑIA DE 
TEATRO FISICO 

LOS REGALOS VIAJAN 
POR EL PERÚ LIMA 

81 49703 - 2021 
CORNEJO MEDINA 
JOSE ALEJANDRO 

SEMBRANDO ARTES 
ESCENICAS Y MUSICA 
EN LOS NIÑOS, PARA 
COSECHAR TALENTOS 
EN NUESTRA 
COMUNIDAD PASCO 

82 51635 - 2021 

CORPORACION 
ARTISTICA SOY DEL 
PERU S.A.C. 

LA GRAN FIESTA DEL 
MASATO SHIPIBO 
CONIBO LIMA 

83 53189 - 2021 

CRUZ ROSSEL 
MARIANO 
CONCEPCION 

FESTIVAL SOMOS 
CULTURA CHIMBOTE 
2021 ÁNCASH 

84 53690 - 2021 
CUYA MATOS 
ARMANDO MARTIN RECONOCERNOS PERÚ LORETO 

85 40729 - 2021 

DE LA ROSA 
ZAMORA GRACIELA 
PIA 

CONCIERTO VIRTUAL 
PARA REVALORAR LA 
MÚSICA TRADICIONAL 
DE LA SIERRA Y SELVA 
DE LA REGIÓN 
HUÁNUCO-PERÚ EN 
FORMATO DE MUSICA 
ACADEMICA HUÁNUCO 

86 53644 - 2021 
DIAZ ORTIZ ALONSO 
ARTURO KALLARIY AREQUIPA 

87 53747 - 2021 
DONAIRES ROMERO 
SARA ELBA 

LA PERFORMANCE DE 
LA ILUSIÓN - 
EXPOSICIÓN 
AUDIOVISUAL LIMA 

88 53542 - 2021 

ECHEANDIA 
CEVALLOS 
FRANCISCO 
LEONARDO CUSSIA AL AIRE LIBRE LAMBAYEQUE 

89 53689 - 2021 

EDUCACION 
PROTAGONISMO Y 
ARTE PERU - EPA 
PERU 

NOCHES CULTURALES 
EN LA CASA TURULEKA LIMA 

90 48972 - 2021 
ELERA PINTADO 
ZENOBIO 

"EDUCANDO CON 
MÚSICA" LAMBAYEQUE 

91 40817 - 2021 

ENCORE 
PRODUCCIONES 
S.A.C. 

MADE IN PERÚ FEST - 
CONCIERTOS 
VIRTUALES LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

92 53684 - 2021 

ESCALANTE 
HUAMANI MIGUEL 
ANGEL 

MÚSICA PARA TODOS- 
ORQUESTA FIARMONICA 
DE AREQUIPA AREQUIPA 

93 51075 - 2021 

FABIOLA DE LA 
CUBA 
PRODUCCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

KURMI (ARCOÍRIS EN 
AYMARA) LIMA 

94 53088 - 2021 
FLORES FLORES 
RENATO DARIO MUSIC ON SUR PERU AREQUIPA 

95 53789 - 2021 

FOLKLORE FIT BY 
ANTONELLA DAVILA 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

"DESDE ESPAÑA NOS 
LLEGÓ CRISTO" JUNÍN 

96 53237 - 2021 

FREYRE MUÑOZ 
RODRIGO MARIANO 
PLINIO 

CARNAVAL TIRANDO 
DEDO LIMA 

97 53411 - 2021 
GALVEZ 
AUCCATOMA EDITH 

CASA TALLER MUSEO 
GALERIA ESCUELA 
CENTRO CULTURAL-DE 
EXPRESIONES 
CULTURALES ANDINAS AYACUCHO 

98 44673 - 2021 

GARCIA ARIAS 
JONATHAN 
FERNANDO 

CONCIERTO: EL 
SAXOFON CLASICO EN 
EL PERÚ LIMA 

99 53767 - 2021 
GARCIA AYALA JOSE 
HUMBERTO 

MUSICA PERUANA CON 
BANDA DE MUSICOS CAJAMARCA 

100 53621 - 2021 

GARCIA 
MONTEAGUDO 
MANUEL RAMON 

UNA PARTIDA FINAL DE 
CÉSAR VALER (OBRA DE 
TEATRO) LIMA 

101 53089 - 2021 

GARCIA SALDAÑA 
JUAN MANUEL 
AUGUSTO 

MI MUNDO AL REVÉS. 
TEATRO MUSICAL 
BASADO EN 
ADAPTACIÓN LIBRE DE 
LA OBRA ALICIA EN EL 
PAÍS DE LAS 
MARAVILLAS DE LEWIS 
CARROL. PIURA 

102 53607 - 2021 

GENNELL 
SALDARRIAGA 
FRANKLIN DAVID 

PRIMITIVO: ARTE 
TRADICIONAL Y 
ORIGINARIO DEL PERÚ LA LIBERTAD 

103 49144 - 2021 
GOMEZ YUJRA 
ALEXANDER 

FORTALECIENDO LA 
MÚSICA DEL CARNAVAL 
TARATEÑO TACNA 

104 52099 - 2021 
GUERRERO PILCO 
LEONARDO LUIS 

ANALISIS DE LAS OBRAS 
DEL COMPOSITOR 
TACNEÑO FEDERICO 
GERDES, EDICIÓN Y 
GRABACIÓN TACNA 

105 53721 - 2021 
GUZMAN ARROYO 
DARIO 

SACA TU RITMO 
''TOMANDO LAS CALLES'' LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

106 52412 - 2021 

HINOSTROZA 
CARMONA EDY 
RAQUEL 

GRAN CONCIERTO 
COSTUMBRISTA DE 
PASCUAS Y AYAPAMPA 
DE TAYACAJA 
HUANCAVELICA LIMA 

107 51395 - 2021 
HIRATA BELTRAN 
CARMEN TERESA 

MÚSICA PARA 
RESPIRAR- 
CONCIERTOS 
PERSONALES LAS 24 
HORAS PARA 
PACIENTES DE COVID, 
PROFESIONALES DE 
SALUD Y AMANTES DE 
LA MÚSICA LA LIBERTAD 

108 44965 - 2021 

HUARCAYA MISAJEL 
JOSE MARINO 
ASTERIO 

ACERCANDO LA MUSICA 
A LA POBLACION. ICA 

109 53388 - 2021 

HUAROTE 
CARBAJAL ROSSY 
STEFANY 

CONCIERTO DE FIN DE 
VERANO ICA 

110 53519 - 2021 
HURTADO CARRILLO 
CHRISTIAN DUVERLI 

REPOSICIÓN DE LA 
ÓPERA PERUANA 
"OLLANTA" DE JOSÉ 
MARÍA VALLE RIESTRA, 
EN VERSIÓN DE 
CÁMARA LIMA 

111 53346 - 2021 

HURTADO 
ZEVALLOS PABEL 
GIOVANNI 

PROMOVIENDO LAS 
COSTUMBRES Y LA 
IDENTIDAD CULTURAL 
DE CERRO DE PASCO A 
TRAVES DEL TALENTO 
ARTISTICO MUSICAL 
POR EL GRUPO 
HANAMANTA PERU - 
ANIVERSARIO. PASCO 

112 53065 - 2021 
INSTITUTO DE ARTE 
CONTEMPORÁNEO #VENALMAC2022 LIMA 

113 53061 - 2021 

INVERSIONES 
TURISTICAS 
ANDEAN 
EXPLORER'S CUSCO 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - ITAE 

CONOCIENDO LOS 
SECRETOS DEL REY DE 
LOS ANDARES CUSCO 

114 53096 - 2021 

INVERSIONES 
TURISTICAS EL 
BALCON DORADO 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - 
INVERSIONES 
TURISTICAS EL 
BALCO 

BICENTENARIO: 
REVALORACIÓN 
IDENTITARIA Y 
AUTODETERMINACIÓN LIMA 

115 49989 - 2021 
JOSELI CONDORI 
DIANA ROCIO 

TALLER DE HISTORIA 
CRÍTICA DEL ROCK 
PERUANO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

116 53068 - 2021 
JUAREZ JURUPE 
CARLOS JAVIER 

LA FIESTA DEL PIFANO Y 
DE LOS MIL COLORES LIMA 

117 52604 - 2021 
LA COMUNA DE 
VILLA 

DOS ALMAS EN EL 
MUNDO LIMA 

118 52608 - 2021 

LA MARKA 
ENTRETENIMIENTO 
E.I.R.L. 

LA NACIONAL 
FREESTYLE LIMA 

119 44013 - 2021 
LA TORRE ROMERO 
BENJAMIN ENRIQUE 

5TO CONCIERTO 
CRIOLLO DENOMINADO 
"FIESTA CRIOLLA EN EL 
BICENTENARIO" LIMA 

120 53321 - 2021 
LEDGARD AGOIS 
MATEO 

GIRA DE CONCIERTOS 
RURALES: “SOBRE LA 
TIERRA, EN EL MUNDO 
ANDANDO” DEL 
COLECTIVO WAYKICHA LIMA 

121 53122 - 2021 
LEON CASAS 
CLAUDIA FIORELLA 

NOCHE DE CONCIERTO: 
LAS DAMAS DE LA 
MÚSICA LA LIBERTAD 

122 44761 - 2021 LI VERA AUGUSTO AMAZONÍA EN CUERDAS LIMA 

123 53225 - 2021 
LLUEN NUÑEZ 
VICTOR MIGUEL 

AL RITMO DE NUESTRAS 
RAICES LAMBAYEQUE 

124 53478 - 2021 
LOPEZ VARA 
ORLANDO POOL 

REVALORACIÓN DE 
MUSICOS EN PANDEMIA HUÁNUCO 

125 53026 - 2021 

MAJERHUA 
MENDOZA 
ESPERANZA 

EJECUCIÓN DE ESPACIO 
PARA LA REALIZACION 
CONCIERTOS 
VIRTUALES LIMA 

126 52577 - 2021 
MAJINO GARGATE 
KELVIN DENNY 

CONCIERTO POR EL DÍA 
DE LA CANCIÓN 
HUANUQUEÑA HUÁNUCO 

127 49435 - 2021 

MALDONADO 
CAMPOS JHONNY 
JORGE 

JHONNY CAMPOS - EL 
POETA INTERNACIONAL 
DEL ARPA LIMA 

128 53698 - 2021 
MAMANI ANGULO 
ISABELLA IVANIA 

ANFITEATRO DE LA 
CONCHA ACUSTICA DE 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO: "ARTES 
DEL BICENTENARIO" LIMA 

129 53319 - 2021 
MAMANI GOMEZ 
EDGAR ISMAEL 

LA IMPORTANCIA DE LA 
MÚSICA EN LA VIDA PUNO 

130 53627 - 2021 

MANDRÁGORA 
PRODUCCIONES 
E.I.R.L. ANDE UNPLUGGED AYACUCHO 

131 53753 - 2021 
MARIÑAS TICLIO 
DOLLY MARLENY 

ORGANIZACIÓN DE 
CONCIERTOS 
VIRTUALES DE MÚSICA 
DEL NORTE DEL PERÚ LIMA 

132 53103 - 2021 

MARTINEZ VARGAS 
COSAVALENTE 
GUILLERMO JAVIER 

CICLO DE CONCIERTOS 
HOMENAJE A LA 
LIBERTAD Y 
COMPOSITORAS 
TRUJILLANAS LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

133 50800 - 2021 

MATTA SUCZO 
LEONARDO JEAN 
PIERE 

MARTÍN LUNA EN 
CONCIERTO: 
SENTIMIENTOS PARA 
COMPARTIR ICA 

134 53739 - 2021 
MEDINA ASTETE 
JIMENA 

EXPRESION DE LA FE 
CATOLICA CUSCO 

135 53197 - 2021 

MELGAR NOVOA 
GIANCARLO 
GIOVANNI 

EVOCACIÓN SONORA - 
VOLUMEN I / VOLUMEN II LIMA 

136 53784 - 2021 
MELGAREJO PALMA 
GUILLERMO OSCAR 

REVALORANDO LAS 
COSTUMBRES DE MI 
REGION PASCO 

137 51393 - 2021 
MENDOZA HIRATA 
ANGIE HARUMI 

MÚSICA DE CÁMARA AL 
AIRE LIBRE - 
CONCIERTO DE NIÑOS Y 
JÓVENES EN PARQUES LA LIBERTAD 

138 53060 - 2021 

MENDOZA 
SIHUAYRO JOSE 
MIGUEL 

CONCIERTOS 
MUSICALES DEL 
BICENTENARIO - CLASE 
VIP ORQUESTA TACNA 

139 51497 - 2021 

MONTES DE OCA 
VARGAS JUAN 
ENRIQUE 

CELEBRANDO EL 
CALENDARIO DE 
FESTIVIDADES 
NACIONALES Y 
REGIONALES TACNA 

140 52846 - 2021 
MONTES SUAZO 
NAYSHA ROCIO 

CONCIERTOS DE 
NAYSHA PARA 
REACTIVACIÓN 
CULTURAL EN 
REGIONES JUNÍN 

141 53382 - 2021 
MORA SEGOVIA 
MARGARITA LEYDA 

FESTIVAL ARTISTICO 
ARDISPE LIMA 

142 53718 - 2021 
MORALES GARCIA 
GUILLERMO MATEO AIRES DE LIBERTAD LA LIBERTAD 

143 38840 - 2021 
MORAN ZAMBRANO 
PATRICIA DEL PILAR 

FESTIVAL VIRTUAL: 
CHICHA DEL PERÚ PARA 
EL MUNDO: MÚSICA, 
CULTURA, ARTE Y 
GASTRONOMÍA 
POPULAR PERUANA LIMA 

144 53636 - 2021 
MORENO TANGOA 
ROBERTO 

FESTIVAL DE TALENTOS 
"EL SONIDO DEL 
SILENCIO" LORETO 

145 53432 - 2021 
MORILLO REYES 
EDMAR 

ORGANIZACIÓN DE 
CONCIERTOS 
VIRTUALES DE MÚSICA 
FOLCLÓRICA PERUANA ÁNCASH 

146 53471 - 2021 

MOYANO 
BENAVIDES ANA 
PATRICIA GERMANA 

TRES EXPOSICIONES DE 
ARTE POPULAR LIMA 

147 53021 - 2021 
MUÑOZ ZAPATA 
JUAN GABRIEL D' MOKEGUA MOQUEGUA 

148 53750 - 2021 
NARRO SILVA 
MILUSKA LISBE 

MUSICA INFANTIL PARA 
COMBATIR EL COVID 19 - 
CONCIERTO MUSICAL LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

149 53349 - 2021 
NIEVES PURIZAGA 
JACQUELIN YOSSY 

"BARRANCA,CULTURA Y 
GLAMOUR" LIMA 

150 49024 - 2021 
NOVOA SAUCEDO 
SAUL 

FESTIVAL FOLCLÓRICO 
CON SAUL NOVOA CAJAMARCA 

151 53512 - 2021 
NUÑEZ HURTADO 
BRIGITTE LIDIA 

NUEVOS VIENTOS DE 
GRANDES PASOS AREQUIPA 

152 53045 - 2021 
OCHOA TALAVERA 
SOFIA CECILIA DESERTOR AREQUIPA 

153 43869 - 2021 
OLIVEROS BORJAS 
ALEX WILLIAM 

CONCIERTOS 
VIRTUALES DOBLE W ÁNCASH 

154 53520 - 2021 
ORTIZ TORRES ANA 
SOFIA 

DONARTE, EXPOSICIÓN 
ITINERANTE AREQUIPA 

155 45088 - 2021 
OSORIO HUAMAN 
ABEL 

¨CUSCO MAGICO 
INTEGRO¨ CUSCO 

156 53715 - 2021 
OSORIO HUAMAN 
ABEL 

CONCIERTO DE MUSICA 
Y DANZA "UNIDOS POR 
EL ARTE EN TIEMPOS DE 
PANDEMIA" CUSCO 

157 53224 - 2021 
OTERO HERAUD 
RODRIGO MARTIN 

“GEO GRAPHIAS - 
VENTANAS AL PAISAJE 
ANDINO” - EXPOSICIÓN 
INTERNACIONAL DE 
FOTOGRAFÍAS DE 
RODRIGO OTERO 
HERAUD LIMA 

158 53773 - 2021 
PAREDES MANSILLA 
SARA CASTULA 

LA PACIENTITA N°4 - 
PROGRAMACIÓN DE 
FUNCIONES 2022 AYACUCHO 

159 41304 - 2021 
PATIÑO CUADROS 
WILLIAM ALFREDO 

LIMA AMBULANTE: 
REGISTRO GRÁFICO DE 
NUESTRA REALIDAD 
POPULAR LIMA 

160 46465 - 2021 
PAULINO ROJAS 
CHARLES JESUS INEFABLE LIMA 

161 53005 - 2021 

PEREZ HEREDIA 
SEGUNDO 
CONRADO CONCIERTO VIRTUAL UCAYALI 

162 53776 - 2021 
PINEDO ARAGÓN 
YORKA YADHIRA 

ESCUELA DE VIOLÍN 
AREQUIPA AREQUIPA 

163 52013 - 2021 
PINEDO OBERLUIS 
DINO 

CIRCO MISTERIO 
AMAZONICO UCAYALI 

164 53503 - 2021 
PONCE SALOME 
JORGE GUILLERMO 

EXPOSICION DE 
PINTURA DE LA 
ESCUELA DE OCOPA JUNÍN 

165 53645 - 2021 
PORTUGAL CANO 
YOANA ALEXANDRA 

VI EXPOSICIÓN 
INTERNACIONAL DE 
MUJERES ARTISTAS 
“ARTE Y MUJER EN 
PANDEMIA” PUNO 

166 53149 - 2021 PUCKLLAY 

LA HUARACA / UN 
ESPACIO ESCÉNICO Y 
COMUNITARIO PARA LA 
POBLACIÓN DE LOMAS 
DE CARABAYLLO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

167 53155 - 2021 

QUINTANA 
PACOMPIA 
MARJORIE RAQUEL MELODIAS DE MI PERU AREQUIPA 

168 51579 - 2021 
QUIROZ CASTRO 
MIGUEL ANGEL TARDE DE BOLEROS LA LIBERTAD 

169 44858 - 2021 
QUISPE ALARCON 
EDUARDO 

CONCIERTO 
“APRENDIENDO 
QUECHUA CON EL 
CANTO” LIMA 

170 43418 - 2021 
QUISPE CALDERON 
JAIME EMILIO VELADAS CULTURALES ICA 

171 53496 - 2021 
QUISPE CALSIN 
ALEX 

LA IMPORTANCIA DE LA 
ACTIVIDAD MUSICAL DE 
LA PANDILLA PUNEÑA 
EN LA PROVINCIA DE 
SAN ROMAN JULIACA PUNO 

172 52955 - 2021 

QUISPE 
CARRIZALES 
CARLOS ALBERTO 

PROYECTO PARA 
EXPOSICION 
RETROSPECTIVA 
ITINERANTE, 
RECONOCIMIENTO Y 
HOMENAJE: ´´JORGE 
ARA, MAESTRO Y 
DIFUSOR DEL GRABADO 
PERUANO´´ LIMA 

173 52915 - 2021 
QUISPE GONZALES 
RONALD DANIEL 

RELANZAMIENTO: 
ORQUESTA SON Y 
SABOR EN CONCIERTO 
DE ICA PARA EL MUNDO ICA 

174 53541 - 2021 
QUITO TICONA 
ALVARO ROMMEL 

“EXPOSICIÓN 
FOTOGRÁFICA DE AVES 
ANDINAS EN EL LAGO 
TITICACA” PUNO 

175 37389 - 2021 

RAMIREZ DEL 
AGUILA ERICK 
MARTIN 

RECORIENDO MI SELVA 
PERUANA A TRAVES DE 
LAS BANDAS 
TRANDICIONALES - 
BICENTENARIO DEL 
PERÚ SAN MARTÍN 

176 42897 - 2021 
RAMOS OCSA 
MARCO LUIS 

CONCIERTO VIRTUAL DE 
LA AGRUPACIÓN 
"AROMA" PUNO 

177 44844 - 2021 
RATTO FABIAN LUIS 
ERICK 

CAOBA CONCIERTO 
ONLINE PASCO 

178 53661 - 2021 
RAVELO CHAVEZ 
MARTHA 

40 AÑOS DEL DUO LAS 
SALCABAMBINITAS, 
HOMENAJE A 
HUANCAVELICA HUANCAVELICA 

179 53757 - 2021 
REBAGLIATI TIRADO 
GIANCARLO 

MICRORECITAL: AUDIO 
SESIONES EN ESPACIOS 
PÚBLICOS LIMA 

180 53604 - 2021 
REBAZA LOPEZ 
ALFREDO EXHIBICIÓN "INCAS" LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

181 53160 - 2021 
REYES AMAR JUAN 
HERNANDO 

CONCIERTOS: CLÁSICOS 
DE CUMBIA Y CRIOLLOS 
EN PUNK ROCK ICA 

182 52399 - 2021 
RIVERA MARQUEZ 
CARLOS ALBERTO YO CANTO POR TI AREQUIPA 

183 53157 - 2021 

ROCK WASI 
PRODUCCIONES 
S.A.C. 

ROCKWASI EXPOFEST 
2021 SAN MARTÍN 

184 53524 - 2021 

RODRIGUEZ 
ALVARADO KARLA 
SOFIA 

CONCIERTO 
TRADICIONAL EN 
QUECHUA (PRESENCIAL, 
VIRTUAL Y 
ESCENIFICADO) LIMA 

185 52557 - 2021 
RODRIGUEZ CELIZ 
ROBERTO 

"NAVIDAD DE 
ESPERANZA PARA MI 
BARRIO" LA LIBERTAD 

186 53618 - 2021 

RODRIGUEZ 
CHIRINOS JAIME 
PAUL 

"AYMA" ESPECTÁCULO 
MULTIMEDIA AREQUIPA 

187 45532 - 2021 
RODRIGUEZ MAMANI 
LUIS ALBERTO 

APRENDIENDO CON EL 
VIENTO PUNO 

188 53601 - 2021 
ROMERO ORTIZ 
DUBERLI ALFI 

ESPECTACULO 
FOLCLORICO "SOMOS 
LIBRES, SEAMOSLO 
SIEMPRE" LAMBAYEQUE 

189 53093 - 2021 
ROMERO SILVA 
YESICA ROXANA 

CAMBIA EL HUMO POR 
BURBUJAS -
ESPECTACULO 
INFORMATIVO CON 
BURBUJAS GIGANTES LIMA 

190 53490 - 2021 
ROSALES VEGA 
ROSSANE DANAE 

TRIBUTO A LA CUMBIA 
PERUANA POR 
ORQUESTA REAL 
SOCIEDAD DE ICA ICA 

191 51451 - 2021 
RUIZ BENITES 
FRANCIS ARTHUR 

DIFUNDIENDO LA 
PROPUESTA 
COREOGRÁFICA SENOM 
AZCOPEC ICH EN 
DIVERSAS LOCALIDADES LA LIBERTAD 

192 53144 - 2021 
RUIZ SANCHEZ 
VELLASMIL OCTAVIO 

CONCIERTO "MIS 
ORIGENES" LAMBAYEQUE 

193 49431 - 2021 

SANCHEZ 
BOBADILLA MARCO 
ANTONIO 

CONCURSO DE DANZAS 
FOLKLORICAS “KURMI 
TAKI TUSUMA” 2022 
(COLOR, MUSICA Y 
BAILE) LAMBAYEQUE 

194 48127 - 2021 
SANCHEZ LLONTOP 
JORGE ARMANDO 

"CHICLAYO, CANTA Y 
BAILA" LAMBAYEQUE 

195 53649 - 2021 
SANCHEZ ORDOÑEZ 
EVELYN HAYDEE 

AQPBRASS INTERPRETA 
A THEODORO 
VALCARCEL POR LOS 
120 AÑOS DE SU 
NACIMIENTO AREQUIPA 

196 49891 - 2021 
SANCHEZ SILLAU 
JOSE ANTONIO 

POEMAS HECHOS 
CANCION CALLAO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

197 53788 - 2021 
SARAS MENDOZA 
JEAN CARLOS 

LEGADO, MEMORIA Y 
MELODÍAS DE UN 
PUEBLO: LOS 
AUTÉNTICOS 
CHUNCHOS DE 
YURAQRAQAY AYACUCHO 

198 52690 - 2021 

SARMIENTO 
FERNANDEZ ERICK 
CHRISTIAM 

LAS ARTES VISUALES, 
ESCENICAS Y 
MUSICALES PARA UNA 
VISIÓN 
ANTROPOLOGICA DE 
CAÑETE. LIMA 

199 48715 - 2021 
SOLARI ORTIZ 
MAYTE 

CONCIERTO DE LA RED 
MUSICAL CHINCHA - 
ORQUESTA SINFONICA ICA 

200 53330 - 2021 
SOTELO GALA JULIO 
EDUARDO 

LATIN FIESTA EN 
CONCIERTO: ICA 
CRIOLLA Y SUS 
CANCIONES ICA 

201 53632 - 2021 
SUBIRIA FRANCO 
CECILIA AROMA 

PALABRAS PARA 
IMAGINAR 
(ESPECTÁCULO DE 
NARRACIÓN ORAL, CON 
ANIMACIÓN DE 
OBJETOS, CANCIONES Y 
MÚSICA EN VIVO ) . LIMA 

202 50629 - 2021 
TAPIA TORRES 
ERNESTO VICTOR 

EL CIRCO DE 
CAMPANITA LIMA 

203 53474 - 2021 
TAYPE ROJAS JUAN 
JOSE 

+ ARTE VISUAL PARA 
TODOS. LIMA 

204 49717 - 2021 
TELLO DIAZ LUIS 
ANTULIN ALLPA VERDE LAMBAYEQUE 

205 53115 - 2021 

TOPALAYA 
SARMIENTO LUIS 
ENRIQUE 

RUWAY, UN RECORRIDO 
MUSICAL POR EL PERÚ LIMA 

206 52876 - 2021 TOPSHOW E.I.R.L. COLCA RAYMIN LIMA 

207 41275 - 2021 
TORRES CASTRO 
MARCOS 

PROMOCIÓN Y 
ESCENIFICACIÓN DEL 
CONCIERTOS 
VIRTUALES CAJAMARCA 

208 53163 - 2021 
TORRES TORRES 
MILKO GODOFREDO 

SALÓN REGIONAL DE 
ARTE CONTEMPORÁNEO 
- OUTSIDE 7 (LA 
PINTURA COMO ACTO 
DE RESISTENCIA) AREQUIPA 

209 53408 - 2021 
URIBE SANCHEZ 
ALVARO ERNESTO 

LAME LAME PRESENTA 
"FESTIVAL DESDE LOS 
CIELOS" LIMA 

210 44633 - 2021 

VALDELOMAR 
GANOZA JOSE 
FRANCISCO 

CONCIERTO CRIOLLO 
DENOMINADO 
"VALDELOMAR POR 
SIEMPRE" CALLAO 

211 53357 - 2021 
VALDEZ ORELLANA 
JESUS HENRY MARATÓN MUSICAL MOQUEGUA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

212 52323 - 2021 
VALDEZ ORTIZ 
DANTE EDMUNDO 

ESCENAS DE LA ÓPERA 
MELGAR LIMA 

213 44697 - 2021 
VALENCIA OLARTE 
VANESA 

CONCURSO DE CANTO 
"CUMBIA FEMENINA" LIMA 

214 53786 - 2021 

VALENZA 
BATALLANOS 
TIFFANY MONSERAD 

SOY CASSANDRA - 
TEATRO DEL 
EMIGRANTE AREQUIPA 

215 53058 - 2021 
VARELA COLL LUIS 
MIGUEL 

PLANETA MÚSICA: UNA 
VUELTA A LA MÚSICA EN 
80 MINUTOS CUSCO 

216 53311 - 2021 
VARGAS AVALOS 
ADRIAN MARIO 

CONCIERTO DE MUSICA 
"CANDARAVEÑA" TACNA 

217 53694 - 2021 
VASQUEZ CARRION 
MIGUEL ANGEL 33 AÑOS AGUSTIROCK LIMA 

218 53538 - 2021 
VELARDE GARCÍA 
CAMILA MARÍA 

KLÚA: CONCIERTO PRO-
FONDOS LP + 
LANZAMIENTO LP FASES 
DA LÚA CONCIERTO + 1 
O 2 CONCIERTOS KLÚA 
NUEVA ETAPA LIMA 

219 53617 - 2021 

VELASQUEZ 
CABRERA 
MARGARITA 
CONCEPCION 

MAREBB: NUEVAS 
VOCES DEL PERÚ PUNO 

220 53600 - 2021 
VERA FERNANDEZ 
JEAN CARLO 

LA RUMBA ORQUESTA- 
PRODUCCION DE 
CONCIERTOS 
VIRTUALES LOCAL 
(TACNA) Y 
DESCENTRALIZADO(ARE
QUIPA) TACNA 

221 53055 - 2021 

VIERA LOPEZ 
WILFREDO 
GUSTAVO 

NOS INCLUIMOS A 
TRAVÉS DEL BAILE. ÁNCASH 

222 53057 - 2021 
VIGO VALDERRAMA 
JASON ROGER 

CONCIERTO "SERENATA 
CRIOLLA" PARA EL 
REGRESO PROGRESIVO 
DE LOS CONCIERTOS 
PRESENCIALES LA LIBERTAD 

223 53664 - 2021 
VILCA GONZALES 
LUIS OMAR 

SONOR BAND AQP - 
REVALORANDO 
COSTUMBRES DE LA 
MÚSICA DE AREQUIPA 
BICENTENARIO AREQUIPA 

224 51467 - 2021 

VILLAFUERTE 
SALINAS ROSA 
MARIA 

EL AGUSTINO: MEDIO 
SIGLO DE HISTORIA LIMA 

225 53169 - 2021 

VILLANUEVA 
IMAFUKU RICARDO 
HIDEKI 

GUITARRA ANDINA DEL 
BICENTENARIO 
"CONCIERTOS 
DIDÁCTICOS" LIMA 

226 48845 - 2021 
ZARATE POLANCO 
ARTURO EMILIO AVENTURILLAS MARINAS LIMA 

227 50986 - 2021 

ZAVALETA 
LIZARRAGA ANER 
MARVIN 

II FUNCION DE GALA 
POR NUESTRO 10° 
ANIVERSARIO LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4R37T32 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

"REMENBRANZAS" 

228 52610 - 2021 

ZEVALLOS RAMOS 
GUILLERMO 
ANGELLO 

VOCES IQUEÑAS 
HACIENDO TRIBUTO A 
LA SALSA PERUANA ICA 

229 53032 - 2021 
ZUNIGA SONCCO 
JUAN CARLOS “TAKI UNCCUY” CUSCO 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000082-2021-DIA/MC
	2021-07-15T17:06:58-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




